
AULA 2CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DELLA RIABILITAZIONE 

PSICHIATRICA 

II° ANNO – I° SEMESTRE 

a.a. 2021-2022 

 

CODICE UNITA’ DIDATTICA  DOCENTE 

Aula 3 
 

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 
E RADIOTERAPIA 

 

SERGI D. 

AULA 2 
 

IGIENE GENERALE E 
APPLICATA 

COSCIA M.F. 

Aula A - Convitto MEDICINA DEL LAVORO DI LORENZO L. 

Aula di Criminologia, 
Padiglione Medicina Legale, 

piano -1 

MEDICINA LEGALE CATANESI R. 

Aula 2/3 PSICHIATRIA GENERALE D’AMBROSIO E. 

Aula 2 PSICOPATOLOGIA CARRIERI G. 

Aula 2/aula 3 PSICOPATOLOGIA 
DELL’ADOLESCENZA E DELLA 

MATURITA’ 

MARGARI F. 

ay3pbeq 
e aula 2 

PSICOPATOLOGIA DELLE 
FUNZIONI COGNITIVE 

SGARAMELLA A. 

p1z5cn9 
aula 3 e aula 1 

PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

LOZUPONE M. 

   
   

   
   
   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

CALENDARIO DIDATTICO 11 ottobre – 31 gennaio 

 

11-15 OTTOBRE 



 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 11/10 12/10 13/10 14/10 15/10 

9-10      
10-11      
11-12      
12-13   DIAGNOSTICA PER 

IMMAGINI E 
RADIOPROTEZIONE 

  

13-14 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI E 

RADIOPROTEZIONE 

 IGIENE GENERALE 
E APPLICATA 

14-15 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI E 

RADIOPROTEZIONE 

 IGIENE GENERALE 
E APPLICATA 

15-16 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 IGIENE GENERALE 
E APPLICATA 

 IGIENE GENERALE 
E APPLICATA 

16-17   IGIENE GENERALE 
E APPLICATA 

PSICOPATOLOGIA 
DELLE FUNZIONI 

COGNITIVE 

PSICOPATOLOGIA 

17-18   IGIENE GENERALE 
E APPLICATA 

PSICOPATOLOGIA 
DELLE FUNZIONI 

COGNITIVE 

PSICOPATOLOGIA 

18-19    PSICOPATOLOGIA 
DELLE FUNZIONI 

COGNITIVE 

PSICOPATOLOGIA 

 

18-22 OTTOBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 18/10 19/10 20/10 21/10 22/10 
9-10      

10-11      
11-12      
12-13      
13-14 IGIENE 

GENERALE E 
APPLICATA 

 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

14-15 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

15-16 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

16-17  MEDICINA 
LEGALE 

 PSICOPATOLOGIA 
DELLE FUNZIONI 

COGNITIVE 

MEDICINA 
LEGALE 

17-18  MEDICINA 
LEGALE 

 PSICOPATOLOGIA 
DELLE FUNZIONI 

COGNITIVE 

MEDICINA 
LEGALE 



18-19  MEDICINA 
LEGALE 

 PSICOPATOLOGIA 
DELLE FUNZIONI 

COGNITIVE 

MEDICINA 
LEGALE 

 

 

25-29 OTTOBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 25/10 26/10 27/10 28/10 29/10 
9-10      

10-11      
11-12      
12-13      
13-14  IGIENE 

GENERALE E 
APPLICATA 

 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 

14-15  IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 

15-16  IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

 

16-17   MEDICINA 
LEGALE 

PSICOPATOLOGIA 
DELLE FUNZIONI 

COGNITIVE 

MEDICINA 
LEGALE 

17-18   MEDICINA 
LEGALE 

PSICOPATOLOGIA 
DELLE FUNZIONI 

COGNITIVE 

MEDICINA 
LEGALE 

18-19   MEDICINA 
LEGALE 

PSICOPATOLOGIA 
DELLE FUNZIONI 

COGNITIVE 

MEDICINA 
LEGALE 

 

1--5 NOVEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 1/11 2/11 3/11 4/11 5/11 
9-10      

10-11      
11-12      
12-13      
13-14      
14-15      
15-16   Medicina del 

lavoro 
  

16-17   Medicina del 
lavoro 

PSICOPATOLOGIA 
DELLE FUNZIONI 

COGNITIVE 

PSICOPATOLOGIA 

17-18   Medicina del 
lavoro 

PSICOPATOLOGIA 
DELLE FUNZIONI 

COGNITIVE 

PSICOPATOLOGIA 



18-19   Medicina del 
lavoro 

PSICOPATOLOGIA 
DELLE FUNZIONI 

COGNITIVE 

PSICOPATOLOGIA 

 

 

8 NOVEMBRE – 12 NOVEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 8/11 9/11 10/11 11/11 12/11 
9-10      

10-11      
11-12     Medicina del 

lavoro 
12-13   Medicina del 

lavoro 
 Medicina del 

lavoro 
13-14 Medicina del lavoro  Medicina del 

lavoro 
 Medicina del 

lavoro 
14-15 Medicina del lavoro  Medicina del 

lavoro 
 Medicina del 

lavoro 
15-16 PSICOPATOLOGIA 

DELL’ADOLESCENZA 
E DELLA MATURITA’ 

 PSICHIATRIA 
GENERALE 

  

16-17 PSICOPATOLOGIA 
DELL’ADOLESCENZA 
E DELLA MATURITA’ 

 PSICHIATRIA 
GENERALE 

 PSICOPATOLOGIA 

17-18   PSICHIATRIA 
GENERALE 

 PSICOPATOLOGIA 

18-19     PSICOPATOLOGIA 
 

15-19 NOVEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 15/11 16/11 17/11 18/11 19/11 
9-10      

10-11      
11-12 Medicina del lavoro    Medicina del 

lavoro 
12-13 Medicina del lavoro  DIAGNOSTICA PER 

IMMAGINI E 
RADIOPROTEZIONE 

 Medicina del 
lavoro 

13-14 Medicina del lavoro  DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI E 

RADIOPROTEZIONE 

 Medicina del 
lavoro 

14-15 Medicina del lavoro  DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI E 

RADIOPROTEZIONE 

 Medicina del 
lavoro 

15-16 PSICOPATOLOGIA 
DELL’ADOLESCENZA 
E DELLA MATURITA’ 

 PSICHIATRIA 
GENERALE 

  

16-17 PSICOPATOLOGIA 
DELL’ADOLESCENZA 
E DELLA MATURITA’ 

 PSICHIATRIA 
GENERALE 

 PSICOPATOLOGIA 



17-18   PSICHIATRIA 
GENERALE 

 PSICOPATOLOGIA 

18-19     PSICOPATOLOGIA 
 

 

 

22-26 NOVEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Gioved
ì 

Venerdì 

Or
e 

22/11 23/11 24/11 25/11 26/11 

9-
10 

     

10-

11 

     

11-
12 

 Medicina del lavoro    

12-
13 

 Medicina del lavoro    

13-
14 

 Medicina del lavoro    

14-

15 

 Medicina del lavoro    

15-
16 

PSICOPATOLOGIA 
DELL’ADOLESCENZ

A E DELLA 
MATURITA’ 

 PSICHIATRI
A 

GENERALE 

  

16-
17 

PSICOPATOLOGIA 
DELL’ADOLESCENZ

A E DELLA 
MATURITA’ 

 PSICHIATRI
A 

GENERALE 

 PSICOPATOLOGI
A 

17-
18 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENT

O 

PSICHIATRI
A 

GENERALE 

 PSICOPATOLOGI
A 

18-
19 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENT

O 

  PSICOPATOLOGI
A 

 

 

 



 

 

 

 

 

29 NOVEMBRE-3 DICEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Gioved
ì 

Venerdì 

Or
e 

29/11 30/11 01/12 02/12 03/12 

9-
10 

     

10-
11 

     

11-
12 

 Medicina del lavoro    

12-
13 

 Medicina del lavoro    

13-
14 

 Medicina del lavoro    

14-

15 

     

15-

16 

PSICOPATOLOGIA 

DELL’ADOLESCENZ
A E DELLA 

MATURITA’ 

 PSICHIATRI

A 
GENERALE 

  

16-

17 

PSICOPATOLOGIA 

DELL’ADOLESCENZ
A E DELLA 

MATURITA’ 

 PSICHIATRI

A 
GENERALE 

 PSICOPATOLOGI

A 

17-
18 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENT

O 

PSICHIATRI
A 

GENERALE 

 PSICOPATOLOGI
A 

18-
19 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENT

O 

  PSICOPATOLOGI
A 

 

 

06-10 DICEMBRE 



 Lunedì Martedì Mercoledì Gioved
ì 

Venerdì 

Or
e 

06/12 07/12 08/12 09/12 10/12 

9-
10 

     

10-
11 

   
SOSPENSION
E ATTIVITA’ 
DIDATTICHE  

  

11-
12 

     

12-
13 

     

13-

14 

     

14-

15 

     

15-

16 

PSICOPATOLOGIA 

DELL’ADOLESCENZ
A E DELLA 

MATURITA’ 

    

16-

17 

PSICOPATOLOGIA 

DELL’ADOLESCENZ
A E DELLA 

MATURITA’ 

   PSICOPATOLOGI

A 

17-
18 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENT

O 

  PSICOPATOLOGI
A 

18-
19 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENT

O 

  PSICOPATOLOGI
A 

 

 

13 – 17 DICEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giove

dì 

Venerdì 

Or
e 

13/12 14/12 15/12 16/12 17/12 

9-
10 

     



10
-

11 

     

11
-

12 

     

12
-

13 

  DIAGNOSTICA 
PER IMMAGINI E 
RADIOPROTEZIO

NE 

  

13
-

14 

  DIAGNOSTICA 
PER IMMAGINI E 
RADIOPROTEZIO

NE 

  

14
-

15 

  DIAGNOSTICA 
PER IMMAGINI E 
RADIOPROTEZIO

NE 

  

15
-

16 

PSICOPATOLOGIA 
DELL’ADOLESCEN

ZA E DELLA 

MATURITA’ 

 PSICHIATRIA 
GENERALE 

  

16

-
17 

PSICOPATOLOGIA 

DELL’ADOLESCEN
ZA E DELLA 
MATURITA’ 

 PSICHIATRIA 

GENERALE 

 PSICOPATOLOG

IA 

17
-

18 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMEN

TO 

PSICHIATRIA 
GENERALE 

 PSICOPATOLOG
IA 

18
-

19 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMEN

TO 

  PSICOPATOLOG
IA 

 

20 – 24 DICEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 20/12 21/12 22/12 23/12 24/12 
9-10      

10-11      
SOSPENSIONE 

ATTIVITA’ 
DIDATTICHE  

11-12      
12-13      
13-14      
14-15      



15-16      
16-17      
17-18  PSICOPATOLOGIA 

DELL’INVECCHIAMENTO 
   

18-19  PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 – 31 DICEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 27/12 28/12 29/12 30/12 31/12 
9-10      

10-11      
SOSPENSIONE 

ATTIVITA’ 
DIDATTICHE  

11-12      
12-13      
13-14      
14-15      
15-16      
16-17      
17-18      
18-19      

 

03 – 07 GENNAIO 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 03/01 04/01 05/01 06/01 07/01 
9-10     

SOSPENSIONE 
ATTIVITA’ 

DIDATTICHE  

 

10-11      
11-12      
12-13      



13-14      
14-15      
15-16      
16-17      
17-18      
18-19      

 

10 – 14 GENNAIO 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 10/01 11/01 12/01 13/01 14/01 
9-10      
10-
11 

     

11-
12 

     

12-
13 

  DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI E 

RADIOPROTEZIONE 

  

13-
14 

  DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI E 

RADIOPROTEZIONE 

  

14-
15 

  DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI E 

RADIOPROTEZIONE 

  

15-
16 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

  PSICHIATRIA 
GENERALE 

16-
17 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

  PSICHIATRIA 
GENERALE 

17-
18 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

  PSICHIATRIA 
GENERALE 

18-
19 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

   

 

17 – 21 GENNAIO 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 17/01 18/01 19/01 20/01 21/01 
9-
10 

     

10-
11 

     

11-
12 

     

12-
13 

     

13-
14 

     

14-
15 

     

15-
16 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

PSICHIATRIA 
GENERALE 

  



16-
17 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

PSICHIATRIA 
GENERALE 

  

17-
18 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

PSICHIATRIA 
GENERALE 

  

18-
19 

 PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

   

 

24 – 28 GENNAIO 

 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

Ore 24/01 25/01 26/01 27/01 28/01 

9-10      

10-11      

11-12      

12-13      

13-14      

14-15      

15-16  PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

PSICHIATRIA 
GENERALE 

  

16-17  PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

PSICHIATRIA 
GENERALE 

  

17-18  PSICOPATOLOGIA 
DELL’INVECCHIAMENTO 

PSICHIATRIA 
GENERALE 

  

18-19  PSICOPATOLOGIA 

DELL’INVECCHIAMENTO 

   

 

31GENNAIO – 4 FEBBRAIO 

 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

Ore 31/01 1/02 2/02 3/02 4/02 

9-10      

10-11      

11-12      

12-13      

13-14      

14-15      



15-16      

16-17      

17-18      

18-19      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


